ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                 Số: 19/GDĐT
	 	 	Tân Bình, ngày  04  tháng   01  năm 2024

	V/v tăng cường kiểm tra, quản lý công tác tổ chức bữa ăn học đường và vệ sinh môi trường

         Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TiH và THCS (CL và NCL).

	Căn cứ Công văn số 7797/SGDĐT-CTTT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về việc tăng cường kiểm tra, quản lý công tác tổ chức bữa ăn học đường và vệ sinh môi trường trong các cơ sở giáo dục.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị cán bộ quản lý các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) thực hiện nội dung sau:
1. Tổ chức thực hiện nghiêm túc, đầy đủ nội dung chỉ đạo tại Công văn số 7797/SGDĐT-CTTT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về việc tăng cường kiểm tra, quản lý công tác tổ chức bữa ăn học đường và vệ sinh môi trường trong các cơ sở giáo dục (đính kèm Công văn số 7797/SGDĐT-CTTT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố).
2. Tăng cường công tác tuyên truyền về dinh dưỡng và sự phát triển thế chất, tăng cường hoạt động thể lực cho học sinh (dựa theo bộ tài liệu đã được tập huấn vào ngày 19/12/2023).
3. Tăng cường công tác tự kiểm tra định kỳ tại đơn vị về công tác tổ chức bữa ăn học đường và vệ sinh môi trường sư phạm.
4. Phối hợp Ban đại diện cha mẹ học sinh kiểm tra hoạt động tại bếp ăn bán trú và chất lượng bữa ăn của học sinh.
5. Thực hiện Phụ lục 2 tại Công văn số 7797/SGDĐT-CTTT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố và gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo hạn chót ngày 31/01/2024 (người nhận: Ông Nguyễn Hữu Nghị, chuyên viên).
	    Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GDĐT (P.CTTT);
- BLĐ P.GDĐT;
- Lưu: VT, Nghị.

	                                    TRƯỞNG PHÒNG
[bookmark: _GoBack]	(đã ký)

                     Phan Văn Quang